Quadra 104 Norte, Av. LO-2, Conj. 01, Lt. 08ª, Plano Diretor Norte,

CEP 77.006-022, Palmas - TO,

Telefone: (63) 3218-4605

Gabinete da Vereadora Solange Duailibe

REQUERIMENTO N° 006/2022

Autoria: VEREADORA SOLANGE DUAILIBE

REQUER AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS A

MAUTENÇÃO DO ESTACIONAMENTO DA AV. LO-9,

ENTRE A AV. NS-1 E AV. NS-5.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas prerrogativas previstas no

Regimento Interno desta Augusta Casa de Leis, após ouvido e aprovado pelo Plenário,

REQUER o envio de expediente ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria

Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, solicitando a MAUTENÇÃO DO

ESTACIONAMENTO DA AV. LO-9, ENTRE A AV. NS-1 E AV. NS-5

JUSTIFICATIVA

Os estacionamentos públicos são espaços fundamentais para que o processo

de mobilidade urbana aconteça de forma efetiva e atendam à população com o mínimo de

qualidade. Sem estacionamento o trânsito não flui, a vida na cidade não flui!

A sua manutenção regular contribui positivamente para que a população

utilize os estacionamentos públicos e realize suas atividades diárias com conforto e segurança.

Ante o exposto, solicito e espero o apoio dos nobres pares deste Parlamento

para a aprovação da presente matéria depois de cumpridas todas as formalidades legais.

Sala das Sessões, aos 15 dias do mês de fevereiro de 2022.

SOLANGE DUAILIBE

Vereadora